2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Кесовогорского района

Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2017. №142
пгт Кесова Гора

О внесении изменений в Положение
об организации перевозок учащихся
муниципальных общеобразовательных
организаций Кесовогорского района

____________________________________
Рассмотрев протест прокурора Кесовогорского района, и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Кесовогорского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации перевозок учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Кесовогорского района, утверждённое постановлением администрации Кесовогорского района от 27.04.2016 г. №110 (с изменениями от 07.03.2017 г.), изменения, изложив подпункт «м» пункта 8 в следующей редакции:

«м) допуск к управлению автобусами, осуществляющими организованную перевозку группы детей, водителей, соответствующих требованиям, установленным пунктом 8 Правил организованной перевозки группы детей автобусами, утверждённых постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 г. №1177;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кесовогорского района Миронова А.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кесовогорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кесовогорского района                                                                       С.Г.Тарасов